CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2021-2022

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N° _Q9__/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os vereadores da Câmara Municipal de Marilândia _ Estado do Espirito Santo, "in
fíne" 'assinados, rro uso 'de 'suas 'arttbuícões tegats t~:EQUERElt'EM 'que 'dispensadas
as formalidades legais de tramitação do projeto e após ouvir esse soberano
Plenário, para votar em REGIME URGÊNCIA, o Projeto de Lei n" 007/2021 que:
DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃD REAJUSTE DE ,PISO SALARIAL AOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAúDE (ACS) E AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) , PARA
ATENDER O PISO SALARIAL PROFISSIONAL 'CONFORME lEI FEDERAL 13.708/201'8."

Sala das S~ssões, em 15 de março de 2021.

c.m':iil~i~illiiillli' . E.
PRO TOCOLO GERAL 3930/2021
Data: 15/03/2021 • Horário: 18:02

Leglslatlvo • RQU 4/2021

Emilio Gava
2° Secretário

Silvano José Dondoni
Vereador

Iosuê Batista da Silva
Vereador

Página 1 de 1

Rua Luis Catelan, 230 _ Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 MarilândiajES - http.y/www.rnartlandla.es.leg.br